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Mak i konopie pod kontrolą

Uchwałę w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i
konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2013 roku w województwie
świętokrzyskim przyjęli radni wojewódzcy. W bieżącym roku na terenie naszego
województwa planuje się uprawę 230,20 ha konopi włóknistych oraz 161,40 ha maku
niskomorfinowego. W województwie świętokrzyskim w roku 2013 uprawę maku 
niskomorfinowego zgłosiło 8 powiatów w 30 gminach. Uprawa maku prowadzona będzie na
areale o łącznej powierzchni 161,40 ha. Na terenie województwa świętokrzyskiego
funkcjonują trzy firmy zajmujące się kontraktacją i skupem maku tj. Centrala Nasienna
Kielce, Firma Produkcyjno Usługowo- Handlowa „Centrala Nasienna” Sandomierz i Firma
Nasienno- Handlowa „Centrala” Opatów.

 – Celem uprawy maku przez rolników jest możliwość uzyskania dodatkowych dochodów z
produkcji rolnej, co w obecnej, trudnej pod względem ekonomicznym sytuacji wsi jest
czynnikiem bardzo ważnym, szczególnie dla mniejszych gospodarstw rolnych –
rekomendował radnym przyjęcie uchwały Piotr Żołądek, wicemarszałek województwa. –
Dodatkowy dochód zapewni rolnikom możliwość regulowania na bieżąco zobowiązań
płatniczych, jak również nabywania środków do produkcji rolnej – mówił podczas sesji
Sejmiku wicemarszałek.

W Polsce mak uprawiany jest przede wszystkim dla produkcji nasion traktowany jest jako
roślina oleista. Z nasion maku można również otrzymać olej doskonałej jakości.

W ramach nadzoru Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
powiadamia Wojewódzką Komendę Policji w Kielcach o lokalizacji upraw maku i konopi
włóknistych w poszczególnych gminach województwa. Urzędy Gmin przesyłają do
terenowych komisariatów policji imienne wykazy rolników, którzy uzyskali zezwolenia na
uprawę maku i konopi włóknistych na ich terenie w tym roku.

W 2013 roku planuje się uprawę 230,20 ha konopi włóknistych na terenie 5 gmin powiatu
koneckiego, z przeznaczeniem na reprodukcję materiału siewnego jednopiennych konopi
włóknistych. Skup konopi włóknistych w 2013r. będzie prowadzony przez Instytut Włókien
Naturalnych i Roślin Zielarskich w Poznaniu.
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Podmioty skupujące, wójtowie, burmistrzowie  gmin, prezydenci miast, jak również rolnicy,
firmy prowadzące gospodarstwa rolne  uprawiające mak niskomorfinowy lub konopie
włókniste obowiązani są do przestrzegania przepisów ustawy o przeciwdziałaniu
narkomanii.


